News Release

各位

2021年 2月 1日

 コモンズ投信株式会社

代表取締役社長 伊井哲朗

東京都千代田区平河町 2-4-5

モーニングスターアワード “ファンド オブ ザ イヤー2020”にて、

ザ・2020 ビジョンが優秀ファンド賞を受賞！

コモンズ投信株式会社(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：伊井 哲朗、以下「コモンズ投

信」)が運用する「ザ・2020ビジョン」（ザ・トゥエンティー・トゥエンティー・ビジョン）がこの

度、投信評価会社モーニングスター株式会社による「ファンド オブ ザ イヤー 2020」国内株式型

部門において優秀ファンド賞を受賞いたしましたのでお知らせいたします。

7年前、当ファンドは、「2020年を起点に日本は変わる」とのコンセプトで、“変化しはじめた企

業”、“変化にチャレンジする企業”を中長期の視点で厳選投資をするファンドとして誕生しまし

た。

そのファンドが、まさに 2020年の国内株式型 部門の優秀ファンドとして表彰されましたことは望

外な喜びです。

ファンドの成績は、投資先企業の価値創造とそれを継続的な資金流入で支えることで結果につなが

ります。

その意味では、コロナ禍においても成長のスピードを緩めずに変化にチャレンジしつづけた素晴ら

しい企業と、株価が乱高下するなかでも継続的に積み立てなどで資産形成に取り組まれている受益

者の皆さんとの両輪が優秀ファンドに導いてくれたと思っています。改めて心から感謝申し上げま

す。

株価は未来を先取りする習性があります。ザ・2020ビジョンが優秀ファンドに選ばれたということ

は、未来が元気である証左でもあります。「投資は未来を信じる力」が大切です。

当ファンドを通じて、一緒にワクワクする未来を体感していきましょう。

引き続き、どうぞご期待ください。

以 上

本件に関する問い合わせ先：マーケティング部 福本(080-1039-0260,pr@commons30.jp）

https://www.commons30.jp/fund2020/point.php
mailto:miho.fukumoto@commons30.jp

Morningstar Award “Fund of the Year 2020”は過去の情報に基づくものであり、将来のパフォーマ

ンスを保証するものではありません。また、モーニングスターが信頼できると判断したデータにより

評価しましたが、その正確性、完全性等について保証するものではありません。著作権等の知的所有

権その他一切の権利はモーニングスター株式会社並びに Morningstar，Inc．に帰属し、許可なく複

製、転載、引用することを禁じます。

 当賞は国内追加型株式投資信託を選考対象として独自の定量分析、定性分析に基づき、2020 年におい

て各部門別に総合的に優秀であるとモーニングスターが判断したものです。国内株式型 部門は、2020

年 12 月末において当該部門に属するファンド 908 本の中から選考されました。

■ファンドの費用・リスクについて

コモンズ 30ファンド

http://www.commons30.jp/fund30/risk-cost.php

ザ・2020ビジョン

https://www.commons30.jp/fund2020/risk-cost.php